



Cuadro Comparativo de Ofertas

| LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°53 /2026 CON ID N°482396- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PARALELO A LA CALLE CARLOS ANTONIO MEZA, ZONA LOMA MERLO, DE LA CIUDAD DE LUQUE |                                            |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LBB CONSTRUCCIONES DE LEOPOLDO B.B.RUC N° 945927-8 CORREO:osmar-benitez1992@hotmail.com                                                                                                                  |                                            |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
| Item                                                                                                                                                                                                     | Descripción                                | Atributos                                                      | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
| 1                                                                                                                                                                                                        | Cartel de obra estandar - dimensiones      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 1.224.048          | 1,92     | 979.238         | 1.880.136                                  | -244.810                                              | -20,00%                                                                                                                 |
| 2                                                                                                                                                                                                        | Destronque árbol mediano, incluye extr     | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | Nacional    | 435.217            | 5,00     | 348.173         | 1.740.865                                  | -87.044                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 3                                                                                                                                                                                                        | Marcación y replanteo                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 2.987              | 1.853,50 | 2.390           | 4.429.865                                  | -597                                                  | -19,99%                                                                                                                 |
| 4                                                                                                                                                                                                        | Caja para empedrado e=0,30                 | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | Nacional    | 37.080             | 556,05   | 29.664          | 16.494.667                                 | -7.416                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 5                                                                                                                                                                                                        | Pavimento tipo Empedrado - incluye pie     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 66.806             | 1.853,50 | 53.444          | 99.058.454                                 | -13.362                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 6                                                                                                                                                                                                        | Cordones de hormigón pre fabricados        | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | Nacional    | 46.350             | 474,00   | 37.080          | 17.575.920                                 | -9.270                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 7                                                                                                                                                                                                        | Enripiado de piedra                        | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 25.750             | 1.853,50 | 20.600          | 38.182.100                                 | -5.150                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 8                                                                                                                                                                                                        | Limpieza final de obra - incluye retiro de | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | Nacional    | 1.847.437          | 1,00     | 1.477.951       | 1.477.951                                  | -369.486                                              | -20,00%                                                                                                                 |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                    |                                            |                                                                |             |                    |          |                 | 180.839.958                                |                                                       |                                                                                                                         |

*Dr. Osmar Benítez Maldonado*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

| LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°53 /2026 CON ID N°482396- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PARALELO A LA CALLE CARLOS ANTONIO MEZA, ZONA LOMA MERLO, DE LA CIUDAD DE LUQUE |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS S.A.(C & S S.A)RUC N° 80123427-1 CORREO:hcaminos.sa@gmail.com                                                                                                               |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
| Item                                                                                                                                                                                                     | Descripción                                                                                                        | Atributos                                                      | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
| 1                                                                                                                                                                                                        | Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m                                                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 1.224.048          | 1,92     | 979.238         | 1.880.137                                  | -244.810                                              | -20,00%                                                                                                                 |
| 2                                                                                                                                                                                                        | Destronque árbol mediano, incluye extracción de raíces                                                             | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | Nacional    | 435.217            | 5,00     | 348.174         | 1.740.870                                  | -87.043                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 3                                                                                                                                                                                                        | Marcación y replanteo                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 2.987              | 1.853,50 | 2.390           | 4.429.865                                  | -597                                                  | -19,99%                                                                                                                 |
| 4                                                                                                                                                                                                        | Caja para empedrado e=0,30                                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | Nacional    | 37.080             | 556,05   | 29.664          | 16.494.667                                 | -7.416                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 5                                                                                                                                                                                                        | Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 66.806             | 1.853,50 | 53.445          | 99.060.308                                 | -13.361                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 6                                                                                                                                                                                                        | Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm                                                           | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | Nacional    | 46.350             | 474,00   | 37.080          | 17.575.920                                 | -9.270                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 7                                                                                                                                                                                                        | Enripiado de piedra                                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 25.750             | 1.853,50 | 20.600          | 38.182.100                                 | -5.150                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 8                                                                                                                                                                                                        | Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc. | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | Nacional    | 1.847.437          | 1,00     | 1.477.950       | 1.477.950                                  | -369.487                                              | -20,00%                                                                                                                 |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 | 180.841.817                                |                                                       |                                                                                                                         |

*Da Amanda...*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

| LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°53 /2026 CON ID N°482396- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PARALELO A LA CALLE CARLOS ANTONIO MEZA, ZONA LOMA MERLO, DE LA CIUDAD DE LUQUE |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| SOLUCAO TECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA RUC N° 80100644-9 CORREO:licitaciones@solutec-ingenieria.com                                                                                                         |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                 |
| Item                                                                                                                                                                                                     | Descripción                                                                                                        | Atributos                                                      | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de |
| 1                                                                                                                                                                                                        | Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m                                                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Paraguay    | 1.224.048          | 1,92     | 979.238         | 1.880.137                                  | -244.810                                              | -20,00%                                                                                                         |
| 2                                                                                                                                                                                                        | Destronque árbol mediano, incluye extracción de raíces                                                             | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | Paraguay    | 435.217            | 5,00     | 348.174         | 1.740.870                                  | -87.043                                               | -20,00%                                                                                                         |
| 3                                                                                                                                                                                                        | Marcación y replanteo                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Paraguay    | 2.987              | 1.853,50 | 2.390           | 4.429.865                                  | -597                                                  | -19,99%                                                                                                         |
| 4                                                                                                                                                                                                        | Caja para empedrado e=0,30                                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | Paraguay    | 37.080             | 556,05   | 29.664          | 16.494.667                                 | -7.416                                                | -20,00%                                                                                                         |
| 5                                                                                                                                                                                                        | Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Paraguay    | 66.806             | 1.853,50 | 53.445          | 99.060.308                                 | -13.361                                               | -20,00%                                                                                                         |
| 6                                                                                                                                                                                                        | Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm                                                           | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | Paraguay    | 46.350             | 474,00   | 37.080          | 17.575.920                                 | -9.270                                                | -20,00%                                                                                                         |
| 7                                                                                                                                                                                                        | Enripiado de piedra                                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Paraguay    | 25.750             | 1.853,50 | 20.600          | 38.182.100                                 | -5.150                                                | -20,00%                                                                                                         |
| 8                                                                                                                                                                                                        | Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc. | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | Paraguay    | 1.847.437          | 1,00     | 1.477.950       | 1.477.950                                  | -369.487                                              | -20,00%                                                                                                         |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 | 180.841.817                                |                                                       |                                                                                                                 |

*[Firma manuscrita]*  
**Director de la U.O.C de la**  
**Municipalidad Luque**  




Cuadro Comparativo de Ofertas

| LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°53 /2026 CON ID N°482396- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PARALELO A LA CALLE CARLOS ANTONIO MEZA, ZONA LOMA MERLO, DE LA CIUDAD DE LUQUE |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N°1527085-8 CORREO:nicolas_aguilera66@hotmail.com                                                                                                              |                                                                                                                    |                                                                |             |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                         |
| Item                                                                                                                                                                                                     | Descripción                                                                                                        | Atributos                                                      | Procedencia | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas |
| 1                                                                                                                                                                                                        | Cartel de obra estandar - dime                                                                                     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 1.224.048          | 1,92     | 979.238         | 1.880.137                                  | -244.810                                              | -20,00%                                                                                                                 |
| 2                                                                                                                                                                                                        | Destronque árbol mediano, in                                                                                       | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | Nacional    | 435.217            | 5,00     | 348.174         | 1.740.870                                  | -87.043                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 3                                                                                                                                                                                                        | Marcación y replanteo                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 2.987              | 1.853,50 | 2.390           | 4.429.865                                  | -597                                                  | -19,99%                                                                                                                 |
| 4                                                                                                                                                                                                        | Caja para empedrado e=0,30                                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | Nacional    | 37.080             | 556,05   | 29.664          | 16.494.667                                 | -7.416                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 5                                                                                                                                                                                                        | Pavimento tipo Empedrado - in                                                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 66.806             | 1.853,50 | 53.445          | 99.060.308                                 | -13.361                                               | -20,00%                                                                                                                 |
| 6                                                                                                                                                                                                        | Cordones de hormigón pre fab                                                                                       | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | Nacional    | 46.350             | 474,00   | 37.080          | 17.575.920                                 | -9.270                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 7                                                                                                                                                                                                        | Enripiado de piedra                                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | Nacional    | 25.750             | 1.853,50 | 20.600          | 38.182.100                                 | -5.150                                                | -20,00%                                                                                                                 |
| 8                                                                                                                                                                                                        | Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc. | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | Nacional    | 1.847.437          | 1,00     | 1.477.950       | 1.477.950                                  | -369.487                                              | -20,00%                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                          | TOTAL                                                                                                              |                                                                |             |                    |          |                 | 180.841.817                                |                                                       |                                                                                                                         |

*Dr. Alejandro Chakirado*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad Luque





Cuadro Comparativo de Ofertas

| LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°53 /2026 CON ID N°482396- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PARALELO A LA CALLE CARLOS ANTONIO MEZA, ZONA LOMA MERLO, DE LA CIUDAD DE LUQUE |                                                                                                                    |                                                                |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------|----------|-----------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| EDO CONSTRUCCIONES RUC N° 578821-8 CORREO:oscarpica@hotmail.com                                                                                                                                          |                                                                                                                    |                                                                |                    |          |                 |                                            |                                                       |                                                                                                                 |
| Item                                                                                                                                                                                                     | Descripción                                                                                                        | Atributos                                                      | Precio Referencial | Cantidad | precio unitario | Precio total (IVA incluido si corresponde) | Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado | Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de |
| 1                                                                                                                                                                                                        | Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m                                                                 | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 1.224.048          | 1,92     | 979.237         | 1.880.135                                  | -244.811                                              | -20,00%                                                                                                         |
| 2                                                                                                                                                                                                        | Destronque árbol mediano, incluye extracción de raíces                                                             | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | 435.217            | 5,00     | 345.000         | 1.725.000                                  | -90.217                                               | -20,73%                                                                                                         |
| 3                                                                                                                                                                                                        | Marcación y replanteo                                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 2.987              | 1.853,50 | 2.390           | 4.429.865                                  | -597                                                  | -19,99%                                                                                                         |
| 4                                                                                                                                                                                                        | Caja para empedrado e=0,30                                                                                         | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 37.080             | 556,05   | 29.664          | 16.494.667                                 | -7.416                                                | -20,00%                                                                                                         |
| 5                                                                                                                                                                                                        | Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO                                                      | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 66.806             | 1.853,50 | 53.445          | 99.060.308                                 | -13.361                                               | -20,00%                                                                                                         |
| 6                                                                                                                                                                                                        | Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm                                                           | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 46.350             | 474,00   | 37.700          | 17.869.800                                 | -8.650                                                | -18,66%                                                                                                         |
| 7                                                                                                                                                                                                        | Enripiado de piedra                                                                                                | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 25.750             | 1.853,50 | 20.600          | 38.182.100                                 | -5.150                                                | -20,00%                                                                                                         |
| 8                                                                                                                                                                                                        | Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc. | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1.847.437          | 1,00     | 1.198.827       | 1.198.827                                  | -648.610                                              | -35,11%                                                                                                         |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                    |                                                                |                    |          |                 | 180.840.702                                |                                                       |                                                                                                                 |

*Dr. Armando Chakondio*  
Director de la U.O.C. de la  
Municipalidad de Luque